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Sarholm II SMI Gouverna

Um Ato para Sua Majestade Imperial recol-
her dinheiro para fins de Estado.

Suisiros

Rissiunno

Esta lei tem por objetivo autorizar o Parlamento Imperial, em nome de 
Sua Majestade Imperial, o Imperador, a cobrar impostos sob diversas 
formas, a fim de financiar os assuntos do Estado, bem como reconhecer e 
reconhecer os rendimentos provenientes das províncias. Vários impos-
tos são aumentados ou reduzidos para fazer face à soberania financeira de 
Sarovia e quase completar o novo plano financeiro do Primeiro-Ministro. 
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Sarholm III SMI Gouverna

Maya seo donir plisir eun Seito Majis Imperial y Stefanica ziane, tes, Dis Majis  Imperial  
suihos leal, mandir Dis Majis Imperial  eun sazion tel spessennos segeoare eui Dis Parlarmente:

1. Título Curto

2. Introdução

3. Modificações no 
Código Tributário

4. Renda Territo-
rial

5. Comércio e 
Desenvolvimento

Este ato pode ser conhecida como Ato Orçamentário Saroviano do Verão de 330 AS.

Com a introdução do novo SaroBot e por meio de proezas financeiras prudentes e bem-suce-
didas, o governo de Sua Majestade Imperial, em uma década Stefânica, reformulou com-
pletamente a economia de Sarovia, enfrentou a pior inflação da história Saroviana herdada 
pela administração Marchwood e colocou mais dinheiro nos bolsos dos Sarovianos. O ob-
jetivo deste Orçamento é concluir as etapas finais do pacote financeiro abrangente do Pri-
meiro-Ministro - cortar a gordura e eliminar os vigaristas que exploram a antiga economia 
Saroviana para enriquecer, apesar de não fazerem nada para beneficiar o país. 

O Parlamento ajustará os seguintes impostos de acordo com o projeto de lei parceiro, o Ato 
de Tributação de 330 AS:

a.  Imposto de renda universal de 15% para todos os residentes, cidadãos e imigrantes 
com patrimônio líquido inferior a 45,000Sr; e

ii. Imposto de renda adicional de 15% para todos os residentes, cidadãos e imigrantes 
acima de um patrimônio líquido de 45,001Sr
iii. Remoção do imposto da riqueza de 50% para todos os residentes, cidadãos e imi-
grantes acima de 100,000Sr.

d. Aumentar o imposto de saques de 5% para 7%;
e. Reduzir o imposto de depósitos de 25% para 7%;
f. Aumentar o imposto de vendas de 10% para 14%;
g. Revogação do Imposto de Contribuição;
h. Redução do Imposto sobre Propriedade para 700Sr, de 1000Sr; e
i. Modificação do imposto corporativo para 14% da riqueza total da corporação.

De acordo com a Declaração de Leda, Nova Sarovia estará esperando cerca de 1,692,921Sr 
em renda territorial de agora até setembro, o que é quase 15% a mais do que o Orçamento de 
Sarovia Dourada. Essa renda territorial será coletada apenas pelo Governo de Sua Majestade 
Imperial.

Nova Sarovia continua exportando pedras preciosas e tijolos para o Domínio da Philippia 
e o Domínio de Carolusburg, enquanto Sarovia recebe recursos pesqueiros significativos de 
ambos os Domínios para sustentar o crescimento populacional. Sarovia precisará de mais 
recursos alimentares para sustentar seu atual crescimento populacional.



Sarholm IV SMI Gouverna

© Seito Majis Imperial tel Royo do tel Sarovi 
y Imperad eui tel Comune Sarovi, terrir reperelir
 pur tel Parlarmente Imperial y tel Ministe eui tel

Publiqua Travalos y Sevisos Gouverna.


